
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 172 DEL 18-10-2023

N. GENERALE 194 DEL 18-10-2023

Oggetto: Revoca Ordinanze Dirigenziali aventi per oggetto: "Istituzione parcheggio 
personalizzato per soggetti diversamente abili.

PREMESSO che con Ordinanze Dirigenziali di seguito elencate  erano stati  concessi  
i parcheggi personalizzati per soggetti diversamente abili, di seguito elencati in forma 
Omissis:
 
Ordinanza N.104 del 10/09/2019   EU2526/2018 Via Cumbo Borgia,106;
Ordinanza N.131 del  20/12/2019  EU2676/2019 Via Col. Berte',47;
Ordinanza N.122 del  09/11/2020  EU2765/2020 P.zza Nastasi, 8-9;
Ordinanza N.118 del  26/10/2020  EU2786/2020 Via V.E.Orlando,20;

CONSIDERATO CHE a seguito di attività ricognitiva è stato accertato che i soggetti 
beneficiari risultano deceduti;

CHE nessuna comunicazione in merito alla perdita del beneficio è stata fatta dagli eredi 
o soggetti terzi aventi titolo;

VISTO il D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento Comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 
17/03/2008;

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTA la Determinazione Sindacale n. 35 del 30/03/2023 di conferimento dell’incarico al 
Dirigente - Comandante della P.L.;

ORDINA

per quanto riportato in narrativa, di:

1.REVOCARE Ie Ordinanze Dirigenziali come già sopra elencate e di seguito riportate,            
che disponevano l'uso dei parcheggi personalizzati per persone diversamente abili, ai  
titolari Omissis dei C.I., gratuitamente utilizzabili dagli stessi o da persone al servizio dei 
medesimi:



Ordinanza N.104 del 10/09/2019  EU2526/2018 Via Cumbo Borgia,106;
Ordinanza N.131 del  20/12/2019 EU2676/2019 Via Col. Berte',47;
Ordinanza N.122 del  09/11/2020  EU2765/2020 P.zza Nastasi, 8-9;
Ordinanza N.118 del 26/10/2020   EU2786/2020 Via V.E.Orlando,20;

2.DARE MANDATO all’ufficio addetto alla manutenzione e segnaletica stradale di 
realizzare lo stallo di cui al precedente punto 1 entro il termine di giorni 10 dalla 
presente;
3.PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online nonché nella relativa 
sezione Atti Amministrativi - Ordinanze Dirigenziali del sito internet istituzionale 
www.comune.milazzo.me.it;
4.TRASMETTERE la presente Ordinanza, per l’espletamento dei doveri di cui all’art. 12 
del Codice della Strada, a:
- Commissariato della P.S. di Milazzo;
- Compagnia dei Carabinieri di Milazzo;
- Compagnia della Guardia di Finanza di Milazzo;
- Comando della Polizia Metropolitana di Messina.
5.DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento, istruttore della presente 
Ordinanza, ed al Responsabile dell’Unità Operativa di Mobilità Urbana di verificare:
  - la corretta pubblicazione e trasmissione agli organi competenti della presente atto;
  - il  corretto ripristino degli stalli di sosta;

AVVERTE

che avverso la presente Ordinanza sono ammessi:
-  ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l’eventuale auto-   
annullamento nell’esercizio dei poteri di autotutela;
-  ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice 
della Strada, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate 
nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della 
Strada;
-  ricorso giurisdizionale presso il TARS di Catania, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del 
D. Lgs. n.104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
-  ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, per i motivi di legittimità 
rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla 
notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del 
D.P.R. 1199/71.

Con la sottoscrizione del presente atto si dichiara che non sussistono in capo al
 Responsabile del Procedimento ed al Dirigente - Comandante della P.L. cause di    
incompatibilità e/o conflitto di interessi.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott.ssa De Luca Silvia Patrizia

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante
F.to  Villari Giacomo

(Sottoscritto con Firma Digitale)





COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 172 del 18-10-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18-10-2023.

N. Reg. Albo: 4435

Milazzo, lì 18-10-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con Firma Digitale)


